
 

 

報道関係各位 

平成２７年６月２６日 

日本弁理士会広報センター 

センター長 鈴木 一永  

 

 
 

このたび日本弁理士会（会長 伊丹 勝）では各メディアの皆様との勉強会及び様々な

情報交換・意見交換の場を設けさせていただくべく、下記のとおり勉強会及び懇談会を開

催いたします。 

勉強会では、この６月１日にスタートした地理的表示や地域団体商標、世の中にあふれ

ている「表示」制度についてご説明させて頂き、懇談会では食事をいただきながら会長の

伊丹をはじめ、弊会役員や特許、商標、著作権などの分野で経験豊富な弁理士との情報を

交換していただくとともに、ご参加の皆様と懇親を深めることができれば幸いです。 

報道関係の皆様におかれましては、ご多用中大変恐縮ですが、何卒ご参加いただけます

ようお願い申し上げます。 

 

■日時  平成２７年７月１５日（水）１８：００～２０：００ 

勉強会  １８：００～１８：４５ 

懇談会  １８：４５～２０：００ 

■会場  霞が関ビル３５階「東海大学校友会館」（千代田区霞が関 3-2-5） 

 勉強会  「霞の間」 

 懇談会  「三保の間」 

 

■勉強会「何が違うの、表示制度？！」 

地理的表示や地域団体商標、世の中にあふれている表示にどのような違いがあるのか、

どのような制度があるのかを具体例を交えながらご説明させて頂きます。 

 

■懇談会 

知的財産権や弁理士の業務について、気楽に情報交換させていただく場としての懇談会

を開催させていただきます。 

「著作権の最近の動向」、「ノンアルコールビール裁判の行方は？」などの最近の知的財産

に関するトピックスなどについて情報交換できればと存じます。 

なお、ご出席の方には、弁理士白書(非売品)を進呈いたします。 

 

ご出席を希望される方は、７月１４日（火）までにメール（kouhou@jpaa.or.jp）にてご

返信いただくか、裏面の出欠返信用紙に必要事項を記入のうえ、FAX（03-3519-2706）へ

ご返信下さい。 

■連絡先  日本弁理士会事務局 広報・支援室 槇、高橋 

〒100-0013 東京都千代田区霞が関３-４-２ TEL:03-3519-2361 

勉強会「何が違うの、表示制度？」及び 

記者の皆様との懇談会のご案内 

ＪＰＡＡ 広報センター 

mailto:kouhou@jpaa.or.jp
TEL:03-3519-2361


出欠確認用ＦＡＸ返信用紙 

日本弁理士会 勉強会及び懇談会のご案内 

 

返信締切：７月１４日（火） 

ＦＡＸ ：０３－３５１９－２７０６ 

 

 

■日時 平成２７年７月１５日（水） 

１８：００～２０：００ 

 

 

■会場 霞が関ビル３５階 

「東海大学校友会館」 

（千代田区霞が関 3-2-5） 

 

 

 

 

 

 

□ ご出席 □ ご欠席   （いずれかに☑をつけて下さい） 

 

貴社名               

 

貴媒体名              

 

貴部署名              

 

貴氏名(代表者名)             （計   名） 

 

e-mail          

 

 

※特に興味のある話題がございましたら、記載願います。 

 


